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(Inf. wł.). Szczególny charakter miała dwunasta, nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej, która
odbyła się w środę, 20 bm. w Urzędzie Miejskim w Polanicy-Zdroju. Jej głównym punktem
było podpisanie porozumienia partnerskiego pomiędzy kurortem a gminą Śmigiel. Podjęcie
uchwały poparło jednogłośnie 14 radnych. 

 

 
–  Od  kilku  lat  do  Polanicy-Zdroju  przyjeżdżają  radni,  komisja  alkoholowa  ze  Śmigla  na
kursokonferencje i tak poznaliśmy się z wiceburmistrzem z tej miejscowości. Złapaliśmy relacje na
tych samych falach i zaczęliśmy współpracować. Przyjechała do nas orkiestra młodzieżowa ze Śmigla,
przyjechała młodzież. Następnie podczas powodzi, która nawiedziła niedawno naszą ziemię kłodzką
otrzymaliśmy ogromną pomoc i wsparcie od społeczności z Wielkopolski, właśnie od Śmigla a także
od całego powiatu kościańskiego. W pierwszych dniach powodzi przyjechały do nas cztery zastępy
strażaków z gminy Śmigiel, przyjechała ogromna ilość darów, przyjechało ponad 150 wolontariuszy,
którzy na ziemi kłodzkiej pomagali w tych pierwszych dniach po powodzi w tych miejscowościach
zalanych. I tak uznaliśmy, że trzeba tę naszą współpracę, tą naszą przyjaźń sformalizować i stąd ten
pomysł, żeby te partnerstwo zawiązać. Ta katastrofa, która nas nawiedziła pokazała, że naprawdę
wspaniałych przyjaciół mamy blisko siebie i że można na nich polegać, można na tej współpracy coś
zbudować – powiedział nam burmistrz Mateusz Jellin.
 

 
Licząca ponad 17 tys. mieszkańców gmina, która znajduje się między Lesznem a Poznaniem, może
pochwalić  się  zabytkowymi  wiatrakami  koźlakami,  dworkami  i  pałacami.  Odwiedzających  może
zainteresować też przejażdżka Śmigielską Koleją Wąskotorową. Ogólnie gmina Śmigiel jest świetną
bazą wypadową, by poznawać zabytki, atrakcje i kulturę Wielkopolski. 
 
Kulturę nowej partnerskiej gminy będzie okazja poznać też w Polanicy-Zdróju przy okazji wydarzeń
organizowanych np. przez Teatr Zdrojowy.
 
– Już rozmawiamy o tym, żeby zorganizować kolejne koncerty zespołów młodzieżowych ze Śmigla.
Łączą  nas  także  szachy  –  pani  burmistrz  jest  zapaloną  szachistką.  Wprowadziła  w  szkołach
podstawowych u siebie w gminie naukę gry w szachy od najmłodszych lat, więc chcemy też na
festiwalu szachowym im. Rubinsteina tę wymianę wprowadzić, żeby też młodzi zawodnicy ze Śmigla
do nas przyjeżdżali. Będziemy też wprowadzali kolejne elementy artystyczne i kulturalne, myślę że
będzie bardzo dużo pól do współpracy, do wymiany doświadczeń i do tego, by społeczności polanicka
i śmigielska mogły się integrować, spotykać i poznawać – dowiedzieliśmy się od M. Jellina.
 

 



 
W uroczystości uczestniczyli m.in. burmistrzyni Śmigla Małgorzata Adamczyk, jej zastępca Marcin
Jurga, skarbniczka Ewa Mitura i dyrektor Centrum Kultury w Śmiglu Piotr Błaszkowski. Sesję
poprowadziła przewodnicząca RM Polanicy-Zdroju Marlena Runiewicz-Wac. 
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